Proc. Leg. nº 8074/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 5009/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

ASSUNTO: Substituir a lâmpadas de mercúrio
por lâmpadas de Led nos bairros Nova Itália e
Nova Suiça.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Determinar ao departamento competente para que

proceda com a substituição das lâmpadas de mercúrio por lâmpadas de Led nos

bairros Nova Itália e Nova Suiça.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, pois a iluminação dos

bairros acima mencionados é muito escura.

A substituição das lâmpadas de mercúrio por lâmpadas

de LED deixará as vias mais iluminadas proporcionando maior segurança aos

moradores, principalmente aos idosos que já não enxergam muito bem devido idade.

Valinhos, 11 de dezembro de 2023.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PF1JRD8EP1H68DH5
		2023-12-11T13:55:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura